Καὶ πάλιν·

✠ P. 715 ED. POTTER, 602 ED. PARIS.

τῶν ὑποβάλλοντες. Vos autem in quantam impietatis absurditatem delapsi estis considerate, qui corpore carentem mortalium formis subdidistis. Tertullianus lib. 1 adversus Marcionem 4: Per Isaiam Deum concionabimur. cui me assimilabitur? Divinis forsitan comparabuntur humana, Deo nostra? Quem locum Pamelius hunc Clementis citans refert ad vers. 18 c. xi, qui fortasse referendus ad 25. Antisthenis dictum apud Eusebium lib. xiii Præp. c. 7, legitur, Θεὸν οὐδενί εἰκνεύει φησί, Deum nulli esse similem ait, quapropter nemo potest eum discere ex imagine. Addenda ergo νόξ Θεόν, libro Clementis. COLLECT.

(8) Οὐδενί. Euseb. Θεὸν οὐδενί. Apud eundem mox τὰ δὲ pro τὰδ'.

(9) Ξενοφῶν. Hæc Xenophontis verba superior attulit Clemens Protrept. p. 61, ubi conf. annotata.

(10) Αὐτόν. Euseb. αὐτόν. Deinde αὐτόν ἀναιδῶς pro ἀναιδῶς αὐτόν. Ibid.

(11) Τίς γάρ. Hæc superior adduxit Clemens in Protrept. pag. 61, ubi conf. n. 10.

(12) Ξενοφάνης ὁ Κολ. Physicum intelligit poetam cujus Vitam habemus apud Diogenem Laertium lib. vi.

(13) Ὅτι εἰς καὶ ἀσώματος. Xenophanes unum quidem Deum esse putavit, at non ἀσώματος. Conf. Sextus Empiricus lib. iii, cap. 33. Hypotypos. Pyrrhon. Cicero in Lucullo, Xenophanes unum esse omnia, neque id esse mutabile, et id esse Deum, neque natum usquam quidquam, et conglobata figura.

(14) Οὐ τι δ... οὐδὲ γ. H. ms. Οὐτε δ... οὐτε v. SYLB. Porro sensit Xenophanes, Ὅσταν Θεοῦ σφαιροειδῆ, μηδὲν ὅμοιον ἔχουσαν ἀνθρώπων. Dei substantiam globosam esse, nihilque cum hominibus habere commune, ut refert Laertius lib. ix, seg. 49.

(15) Ἄλλὰ βρ. Hic versus in Flor. edit. iambicus est, sic:

Ἄλλ' οἱ βροτοὶ δοκοῦσι γεννᾶσθαι θεοῦς. Ex alio nempe vel Cleanthis vel alterius cujuspiam Opere. SYLBURG. — Eodem modo exstat in ms. Paris. nisi quod δοκοῦσι pro δοκοῦσι ibi scriptum sit. Porro hos versus laudavit etiam Theodoretus Θεοκ. γ, pag. 519, ubi priores duo hoc modo se

aplicans, Deum nemini similem esse ait, quod ejus in cognitionem ullius ex imaginis specie venire nemo possit. Quibus affinia Xenophon Atheniensis hæc habet ad verbum: Qui omnia concutiat, idemque tranquillet, eum et magnum et potentem esse constat; qua vero specie sit, non liquet. Ac ne sol ipse quidem, ut lucem quoquo versum diffundere videatur, impune tamen sese videri patitur; quisquis enim in eum impudenter intueri conetur, visum amittit.

Quæ caro verum oculis, immortalæque videres,

Cælestemque Deum, cujus super æthera sedes?

Quippe, nec adversi radiantia spicula solis Mortales subeant defixo lumine visus;